

PRIMARIA POPESTII DE JOS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-2025**Reabilitarea cladirii Primariei si a Oficiului medicilor de familie din satul Popestii de Jos, raionul Drochia****Valoarea de deviz 792 021,10 Lei**

Intocmit in prețuri curente 21.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2025:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,4132	84,97	3 518,879
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,9340	84,97	5 602,412
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 039,8722	84,97	88 357,941
4.	7123010010200	Betonist	h-om	161,8180	84,97	13 749,675
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	501,6000	84,97	42 620,952
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,7800	84,97	2 020,587
7.	7129020012800	Pavator	h-om	7,9695	84,97	677,168
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,3240	84,97	2 321,720
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	443,3460	84,97	37 671,108
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,6986	84,97	3 118,280
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,6300	84,97	2 347,721
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,9498	84,97	13 675,904
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	111,1300	84,97	9 442,716
14.	7422010060100	Timplar	h-om	260,9815	84,97	22 175,598
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,9290	84,97	2 288,157
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	515,0756	84,97	43 765,972
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,8912	84,97	1 605,185
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,1145	84,97	3 153,619
		Total manopera				298 113,58

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	35,04	140,164
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,6850	4,00	54,740
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,2736	300,00	1 882,080
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,5969	300,00	479,070
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,4419	300,00	7 332,570
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,5342	300,00	2 560,260
7.	1421302200460	Coloranti	kg	1,1350	450,00	510,750
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,4225	4,00	53,690
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0328	1 500,00	49,200
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3948	4 000,00	1 579,200

11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2332	4 000,00	932,800
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2004	4 000,00	801,600
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 435,2000	0,05	121,760
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0802	4 000,00	320,800
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	41,4000	1 850,00	76 590,000
16.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	1,00	10,000
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,6476	1,00	24,648
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,10	0,800
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9680	11,00	21,648
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,4580	81,00	1 576,098
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,0715	21,00	799,502
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,5240	37,00	3 756,388
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,4732	78,00	192,910
24.	24302261000001	Fuga	kg	36,5280	18,00	657,504
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,6488	17,00	28,030
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,4378	17,00	24,443
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,8310	8,10	55,331
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,3358	7,00	16,351
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,0187	9,30	74,574
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,6488	31,00	51,113
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	577,8900	1,00	577,890
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,8941	0,50	12,447
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	25,2000	100,00	2 520,000
34.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	16,9247	25,00	423,118
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	38,6146	11,00	424,761
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	52,7960	8,50	448,766
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 134,2620	2,10	19 181,950
38.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	704,5200	2,10	1 479,492
39.	2652102100713	Var pasta	m3	1,6390	1 500,00	2 458,500
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	109,5840	21,00	2 301,264
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,2536	3,00	45,761
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 578,7254	2,50	3 946,814
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,5639	8,10	1 251,968
44.	2661112800600	Placi din beton	m2	23,1540	150,00	3 473,100
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	125,4128	180,00	22 574,304
46.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	14,0000	0,30	4,200
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,5067	50,00	1 725,335
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,1245	0,00	0,000
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,2630	0,00	0,000
50.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,4800	0,00	0,000
51.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,0080	0,00	0,000
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,6338	0,00	0,000
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	493,1280	3,50	1 725,948

54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	75,4392	32,00	2 414,054
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,5400	4,00	18,160
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	150,3350	4,00	601,340
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	85,0695	8,50	723,091
58.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	285,0555	53,00	15 107,942
59.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	19,2630	22,84	439,967
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,0773	25,00	301,933
61.	2710703520285	Profil de suport	m	36,1499	28,00	1 012,197
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,0575	155,00	19 228,912
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4600	21,00	51,660
64.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,2000	125,00	3 150,000
65.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,0437	55,00	387,403
66.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	40,00	204,000
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	35,0000	15,00	525,000
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	4,00	20,000
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,5000	4,00	70,000
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,1040	38,00	231,952
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	417,6000	0,15	62,640
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	95,3041	0,12	11,436
73.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	212,1339	0,14	29,699
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	10,0000	0,50	5,000
75.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	1,00	8,000
76.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	577,8900	0,90	520,101
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	472,6000	0,90	425,340
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,1800	200,00	1 836,000
79.	3130134817404	Cablu de energie	m	71,4000	17,50	1 249,500
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,1200	3,10	102,672
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,4623	5,00	132,312
82.	4100126202818	Apa	m3	9,8808	5,00	49,404
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,6905	5,00	63,453
Total materiale de construcții						214 256,80

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,9980	50,00	249,900
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 006,0000	1,30	3 907,800
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,4990	50,00	124,950
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2752	5,00	21,376
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,8111	5,00	39,056
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6384	400,00	255,360
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,6920 17,5293	25,00 45,00	617,300 788,819
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,2248 1,7741	10,00 18,00	32,248 31,934

9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0410	300,00	12,300
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2091	300,00	62,730
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,3680	15,00	20,520
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2074 0,5500	10,00 12,14	2,074 6,677
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,7785	15,00	71,678
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0688 1,0880	14,00 15,00	0,963 16,320
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9270	2,90	2,688
16.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	15,6000	25,00	390,000
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,7808	450,00	801,360
		Total utilaje de construcții				7 456,05

Total	Lei	519 826,4 3
Asiguraria sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	71 547,26
Transportul materialelor (II3) * 3,5 %	3,5 %	7 498,99
Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		598 872,6 8
Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	41 921,09
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	19 223,81
Total Cheltu+Cheltu+Benefi		660 017,5 8
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	132 003,5 2
Total deviz:		792 021,1 0

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Popestii de Jos r.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)